
Zpráva o výsledcích kontrol provedených v roce 2022  
KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

 
Odbor hygieny práce: 

Zaměstnanci odboru hygieny práce v rámci státního zdravotního dozoru provedli 1296 kontrol 
na pracovištích výrobních i nevýrobních odvětví, včetně 42 úkonů předcházející kontrole. 
Státní zdravotní dozor odboru hygieny práce byl zaměřen na celostátní priority vyhlášené 
pro rok 2022 – kontroly biocidních přípravků, kontroly pracovišť automobilového průmyslu, 
kontroly pracovišť s pracemi kategorie 2. – 4., kontroly pracovišť s výskytem NzP, kontroly 
pracovních činností s nehodnocenou fyzickou zátěží, šetření nemocí z povoláním a zajištění 
pracovně-lékařských služeb. 
 
 Z celkového počtu vykonaných kontrol bylo řešeno 29 podnětů, které směřovaly především 
na nevyhovující pracovní podmínky nebo nevyhovující zázemí na různých pracovištích v kraji, 
zhruba polovina těchto podnětů byla shledána oprávněnými. Na tyto kontroly navazovalo vždy 
termínované řešení vedoucí k odstranění zjištěných nedostatků, eventuelně sankce. 
Při kontrolách byly zjištěny v 26 případech závady obdobného charakteru jako v 
předcházejících letech, neplnění povinností zaměstnavatelů v oblasti ochrany zdraví při práci 
různého druhu, kdy se jednalo zejména o: 
- nejsou aktualizovány kategorizace prací při změnách technologických postupů a jiných 

změnách v pracovní náplni včetně nárůstů normových ukazatelů 
- odpovídajícím způsobem nejsou zajišťována opatření směřující k minimalizaci 

zdravotních rizik, mezi něž patří i řádné provádění údržby strojního vybavení, vybavení 
pracovníků vhodným pracovním nářadím s odpovídající funkčností pro daný typ 
prováděných pracovních operací, nedůsledná kontrola nesprávného používání osobních 
ochranných prostředků, zejména jejich vhodnosti ke konkrétním pracovním činnostem, ale 
i důslednost provádění nezbytných úklidů na pracovištích i v průběhu směn pro 
minimalizaci prašnosti, v některých případech i specifické 

 
V 89 případech byly provedeny kontroly za účelem ověření údajů v předložených návrzích na 
kategorizaci prací, 26 kontrol bylo provedeno na žádost jednotlivých subjektů a 14 kontrol zařazených 
do kategorie „Ostatní šetření“. V rámci uvedených kontrol bylo rovněž v 702 případech kontrolováno 
poskytování pracovnělékařských služeb. 
 

Významný podíl v činnosti odboru HP - 349 šetření k ověření podmínek práce při podezření na 
vznik nemoci z povolání, převaha ověřování podmínek pro nemoc z povolání COVID-19 , dále 
významný počet šetření byl proveden z důvodu možné profesionality onemocnění pohybového 
aparátu – horních končetin v několika diagnózách dle seznamu nemocí z povolání a z důvodu 
objektivizace faktorů pracovních podmínek byli pracovníci pověření šetřením podezření na 
nemoc z povolání přítomni na 70 měřeních pracovních podmínek na jednotlivých pracovištích 
prováděných zaměstnanci Zdravotního ústavu v Ústí nad Labem. 
 
Ve druhé polovině roku 2022 byly vyhlášeny v oboru hygiena práce 3 úkoly hlavního 
hygienika. Prvním úkolem byl cílený zdravotní dozor v kamenolomech s prokázaným 
výskytem azbestových vláken – takové kamenolomy se ovšem v našem kraji nevyskytují, 
proto v rámci tohoto úkolu nebyla provedena ani jedna kontrola. Druhým úkolem bylo ověření 
výskytu diizokyanátů v pracovním ovzduší výrobních provozů měřením a následný odběr 
BET (biologických expozičních testů), těchto kontrol bylo provedeno 5 v celkem 3 
vytipovaných podnicích. Třetím úkolem hlavního hygienika byla kontrola s odběrem vzorků 



termografického papíru používaného k tištění pokladních dokladů v obchodech za účelem 
stanovení obsahu bisfenolu A a C. Těchto kontrol s odběry vzorků bylo provedeno 12, 
laboratorní výsledky byly negativní. 
 

Odbor hygieny obecné a komunální: 

Za odbor HOK je možno za uplynulý rok 2022 konstatovat, že byly splněny celkové počty provedených 
kontrol požadované Kontrolním plánem MZ ČR, kdy se uskutečnilo celkem 1 435 kontrol. Ve vztahu k 
rozsahu kontrol dle počtu zaměstnanců bylo celkem pro odbor požadováno 1 318 kontrol za celý rok 
2022 – tedy, kontrolní plán byl splněn na 109 %. 
 
V této souvislosti je třeba upozornit na skutečnost, že SZD bylo ještě v prvním čtvrtletí roku stále 
ovlivněno dozníváním covidu, kdy byly uzavřené provozovny. Týkalo se to zejména služeb péče o tělo. 
 
Oproti tomu již letní koupací sezóna proběhla prakticky standardně, odběry vod provozovateli a také 
KHS v rámci kontrolní činnosti včetně SZD byly zajištěny. 
 
Pro rok 2022 byly stanoveny MZ ČR v Kontrolních plánech jako prioritní oblasti SZD z celostátního 
hlediska: 
 
1. veřejné vodovody nad 5 000 obyvatel: V Ústeckém kraji evidujeme 19 objektů, u kterých se měla 

provést kontrola u minimálně třetiny s případným odběrem vody. Celkově však bylo provedeno 40 
kontrol přímo spojených s odběrem vody, tudíž se jedná o splnění požadovaného na 666 %.  

2. veřejné vodovody do 5 000 obyvatel: V tomto případě HOK eviduje 197 objektů, u kterých se měla 
provést kontrola u minimálně třetiny s případným odběrem vody. Bylo provedeno 278 kontrol 
spojených rovněž s odběrem vod. Jedná se tak o splnění požadovaného na více než 427 %. 

3. veřejné studny: I zde se měla provést kontrola u minimálně třetiny spojené s odběrem vody až v 50 % 
objektů. Veřejnou studnu eviduje HOK v kraji jednu a v letošním roce byly provedeny dvě kontroly 
opět spojené s odběry vod – splněno dvojnásobně. 

4. komerční studny: Komerční studna je rovněž v případě HOK jedna, a i v té byl proveden v průběhu 
roku kontrolní odběr vody v rámci kontroly plnění povinností provozovatele.  

5. kontroly provozoven péče o tělo, KHS se zaměří na problematické druhy provozoven podle místních 
znalostí: Jako „problematické“ provozovny péče o tělo jsou v kraji vnímány např. nehtové modeláže 
provozované cizinci – provedeno 74 kontrol, což je více než 35 % všech kontrol zaměřených jen na 
provozovny manikúr a pedikúr. 

6. KHS se zaměří na problematické ubytovny podle místních znalostí: Celkem bylo provedeno 54 
kontrol ubytoven z celkového počtu 81 ubytoven v kraji – tedy přes 66 %. Z toho i v souvislosti s 
krajskými prioritami bylo zkontrolováno 30 dlouhodobých ubytoven zejména pro sociálně slabší – 
jedná se tak o více než 37 % ze všech ubytoven. 

 
Pro rok 2022 byly stanoveny odborem HOK KHS ÚK v ÚL v Kontrolních plánech následující krajské 
priority: 
 
1. teplá voda (ubytovací služby, koupaliště, lázeňské domy, sprchy umělých koupališť):  

Úkol byl stanoven pro celý kraj, teplá voda patří mezi dlouhodobě sledovaný faktor odborem HOK. 
Každé ÚP mělo za úkol odebrat ideálně 10 odběrů teplých vod – plánováno tak bylo celkem 70 
odběrů v kraji. Nakonec bylo provedeno 77 odběrů. 

2. problematické provozovny péče o tělo (např.: nehtová modeláž, cizinci): Vybraný úkol platí pro Ústí 
n. L., ÚP Litoměřice a ÚP Chomutov – závěry viz výše. Patří rovněž k úkolům, které se řeší 
opakovaně, provedeno 74 kontrol. 

3. ubytovny dlouhodobé (zejména pro sociálně slabší): Platí pro ÚP Most, ÚP Litoměřice a ÚP 
Chomutov – opět viz výše. Provedeno 30 kontrol v dlouhodobých ubytovnách zejména pro sociálně 
slabší, což je více než 37 % zkontrolovaných ubytoven z celkového počtu. 



4. pitná voda – veřejná pítka: Vybraný úkol zaměřený pro ÚP Litoměřice a ÚP Teplice. Celkem bylo 
provedeno 11 odběrů pitných vod z městských pítek. 

5. biotop Kostelec nad Ohří: Zaměřeno jen pro ÚP Litoměřice, protože jinde v kraji se biotop 
nenachází. Podle plánu byl proveden 1 kontrolní odběr kvality vody. 

 
Souhrnně z výše uvedeného vyplývá, že se jak stanovené celostátní, tak krajské priority dařilo v roce 
2022 plnit. 
 
Jak bylo uvedeno výše, koupací sezóna proběhla již prakticky bez omezení, bylo provedeno 17 kontrol 
koupališť ve volné přírodě a 252 kontrol umělých koupališť a saun.  
 
Dále je pro informaci vhodné uvést, že celkový počet kontrol provozoven péče o tělo dosáhl 590. 
Celkový počet kontrol souhrnně v provozovnách ubytovacích služeb byl 124. 
 
Začátkem roku bylo rovněž provedeno ještě 14 kontrol nad dodržováním opatření proti šíření 
onemocnění covid. 
 
Dále bylo řešeno také 44 podnětů na hluk, a to jak z dopravy, tak ze stacionárních zdrojů. 
V rámci zákona o pohřebnictví byly provedeny 4 kontroly. 
 
Zaměstnanci odboru HOK rovněž vydali 3 777 stanovisek podle stavebního zákona a dále 930 
stanovisek dle jiných zákonů. Rozhodnutí, zejména k provozním řádům, pak bylo vydáno celkem 651. 
Celoročně dochází navíc ke každodenním mnohačetným odpovědím na telefonické a stejně tak 
e-mailové dotazy, které však nikde nejsou uvedeny ani evidovány. 
V loňském roce se opět intenzivně řešila problematika pitných vod, zejména v rámci provozních řádů a 
s tím související posuzování rizik v pitné vodě. 
 
Nejčastěji byly zjištěny závady a nedostatky: 
- v provozovnách péče o tělo, zejména v oblastech provozní hygieny a provozování bez provozního 
řádu 

- v rámci ubytovacích služeb 
- v překračování ukazatelů jakosti pitné vody 
- v překračování některých ukazatelů jakosti vody v rámci koupacích vod, bazénů a saun 
- v nedodržování jakosti teplé vody 
- v překračovány hygienických limitů hluku 
 
Dohromady tak byly uděleny finanční sankce v celkové výši 222 400 Kč.  
 

Odbor Hygieny výživy a předmětů běžného užívání 

Odbor hygieny výživy provedl 1422 kontrol potravinářských podniků, z nichž u 388 kontrol byly 
nalezeny závady, za které byla uložena pokuta, nejčastěji za nedodržení těchto parametrů: 
- osobní hygiena osob činných ve strav. službách (47) 
- nejčastější závady v provozní hygieně (149)  
- stavebně technický stav provozovny (102)  
- zásobování pitnou vodou (11) 
- datum použitelnosti nebo minimální trvanlivosti (62) 
- ochrana před kontaminací, manipulace s potravinami a pokrmy, křížení činnosti (86)  
- skladovací podmínky potravin (85)  
- zajištění sledovatelnosti, doklady o původu potravin (51) 
- označování rozpracovaných pokrmů, polotovarů, cukrářských výrobků a pokrmů (71) 
- požadavky na stav, konstrukci a instalaci zařízení ve styku s potravinami (43) 
- označení zákazu kouření (7) 



- zavedení stálých postupů na zásadách HACCP (40) 
- manipulace s odpady (33) 
- DDD – sanitace a regulace škůdců, přístup domácích zvířat (14) 
- udržování potravin při bezpečných teplotách, dodržení chladícího řetězce (48) 
- vyšetření vzorků (60) 
- klamání spotřebitele, záměna surovin, nekalé praktiky (3) 
- mimořádné opatření (Covid) (2) 
- dodržování zásad systému HACCP (138) 
- bezpečnost pokrmů při uvádění do oběhu (teploty) (40) 
- kontrola přípravy a podávání zmrzliny (26) 
  
Celkem bylo v roce 2022 zjištěno 1 224 nevyhovujících kontrolovaných parametrů (tzv. "V"). 
 
Oddělení PBU - provedlo 579 kontrol předmětů běžného užívání, z nichž u 41 byly zjištěny závady, 
bylo z kontrolováno 608 výrobků, z toho 316 výrobků bylo nevyhovujících (byly u nich zjištěny 
závady), za které byla buď uložena sankce nebo přijato dobrovolné opatření ze strany kontrolovaného 
subjektu.  
 
Nejčastěji zjišťované závady: 
− FCM (materiály a předměty přicházející do styk s potravinami): 

• Požadavky na složení výrobků určených pro styk s potravinami 
• Písemné prohlášení o shodě (neexistence písemného prohlášení o shodě nebo nekompletní údaje 

v písemném prohlášení o shodě) 
• Podpůrná dokumentace dokládající shodu s požadavky právních předpisů se vztahem k prohlášení 

o shodě 
• Označení pokyny pro bezpečné a vhodné používání – je-li to nezbytné  
• Označení obecně (neuvedeno jméno / obchodní jméno, adresa / sídlo výrobce, zpracovatele nebo 

prodejce odp. za uvádění na trh 
• Označení materiálů a předmětů z plastů v souladu s čl. 15 Nařízení (ES) č. 1935/2004 

 
− Hračky: 

• Estery kyseliny ftalové v hračkách 
 

− Kosmetické přípravky: 
• Omezení pro látky uvedené v přílohách (lilial) 
• látky klasifikované jako CMR 
• bezpečnost kosmetických přípravků 
• povinnosti odpovědné osoby (závady ve správné výrobní praxi, při posouzení bezpečnosti 

kosmetických přípravků, závady v informační dokumentaci kosmetického přípravku, závady 
v oznamovací povinnosti a v označování)  

• povinnosti distributorů (závady v označování, prodej prošlých kosmetických přípravků bez 
označení) 

• požadavky § 4 zákona č. 477/2001 Sb. - podmínky uvádění obalů na trh (požadavky legislativy 
na měření a ověření čtyř těžkých kovů přítomných v obalech a požadavky ČSN EN CR 13695-
1:20000, kapitola 8) 

 
− Výrobky související s tabákovými výrobky (závady zjišťovány většinou u asijských prodejců a na 

tržnicích):  
• obecné požadavky na elektronické cigarety a náhradní náplně do nich dle § 3 vyhlášky č. 37/2017 

Sb.,  
• označování elektronických cigaret a náhradních náplní do nich dle § 5 vyhlášky č. 37/2017 Sb.,  



• rozsah údajů požadovaných na jednotkovém balení nebo vnějším balení elektronických cigaret 
nebo náhradních náplní do nich dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. (chybějící údaje),  

• nepřítomnost letáku a rozsah údajů na letáku dle § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb.,  
• povinnost uvádět údaje v českém jazyce dle § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., 
• povinnost poskytnou spotřebiteli údaje při prodeji komunikačními prostředky na dálku před 

dokončením nákupu dle § 13 e odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. 
 

 

Odbor hygieny dětí a mládeže: 
 
Kontrolní plán byl splněn částečně a nerovnoměrně, a to z důvodu celkového omezení rozsahu výkonu 
SZD a činnosti HDM zejména v 1. čtvrtletí roku 2022, kdy zaměstnanci všech odborů KHS (i HDM) 
zajišťovali na jednotlivých územních pracovištích odbornou výpomoc protiepidemickému odboru při 
zvládání pandemie COVID-19, což zabralo převážnou část jejich pracovní doby, včetně občasné práce 
nad rámec stanovené pracovní doby a práce ve dnech volna. Jednalo se zejména o tisk laboratorních 
výsledků COVID-19 pozitivních osob, zpracovávání údajů do tabulek, a to denní hlášení o izolacích a 
karanténách v zařízeních sociálních služeb, týdenní hlášení ARI /ILI, depistážní šetření u průjmových 
onemocnění (salmonela, campylobacter), zakládání spisů k pozitivním osobám na COVID-19, zajištění 
testování PCR a vystavení e-žádanek pro kolektivy (děti a personál) z mateřských škol a dalších 
školských zařízení v kraji, ale i pro jednotlivce, trasování v programu Daktela pozitivních osob na 
COVID-19 nebo jejich rizikových kontaktů, telefonické kontaktování osob, práce v systémech dle CŘT, 
psaní rozhodnutí o izolací, karanténě, e-neschopenky, informace o karanténách pro kontakty a lékaře, 
komunikace s veřejností  a školskými zařízeními ohledně výskytu covid-19 týkající se jejich činnosti a 
provozu, spolupráce s protiepidemickým odd. při zajištění opatření při výskytu COVID-19 ve školských 
zařízeních, třídění, ukládání a sumarizace depistážních archů a rozhodnutí (rozsah činnosti se lišil dle 
konkrétních potřeb protiepidemického oddělení příslušného územního pracoviště). Při řešení pandemie 
bylo poskytováno poradenství a konzultace, zejména telefonické související s uvedenou pandemií, a to 
pro osoby a kolektivy (převážně školní) z celého kraje.  

Celostátní priority SZD uvedené v tabulce:   

A1 Školy - Mateřská škola - Kontrola § 50 zákona č. 258/2000 Sb.: dle KP HDM ÚK 2022 bylo 
plánováno provedení kontrol 30 % subjektů (vedeno 468 mateřských škol), t. j. cca 140 kontrola a v 
roce 2022 bylo provedeno 127 kontrol prioritou stanovených parametrů, tedy cca 91 % plánovaných 
kontrol. V této prioritě je vhodné v roce 2023 pokračovat.     

E5,6 Ostatní - Dětská skupina - Kontrola provozních podmínek, včetně způsobu zajištění stra-vování a 
§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.: dle KP HDM ÚK 2022 bylo plánováno provedení kontrol 35 % subjektů 
(vedeno 66 dětských skupin), t. j. cca 23 kontroly, a v roce 2022 bylo provedeno 35 kontrol prioritou 
stanovených parametrů, tedy cca 152 % plánovaných kontrol. V této prioritě je s ohledem na rozvoj a 
nárůst počtu dětských skupin vhodné v roce 2023 pokračovat.  

A2 Školy - Lesní mateřská škola - Kontrola provozních podmínek, včetně způsobu zajištění stravování 
a § 50 zákona č. 258/2000 Sb.: dle KP HDM ÚK 2022 bylo plánováno provedení kontrol 100 % subjektů 
(vedeny 4 lesní mateřské školy), t. j. 4 kontroly, a v roce 2022 byly provedeny 3 kontroly, tedy 75 % 
plánovaných kontrol. V této prioritě je možno v roce 2023 pokračovat.   

Krajské priority SZD uvedené v tabulce:   

Mateřské školy - podmínky pro možnost přijetí dětí od 2 let věku: dle KP HDM ÚK 2022 bylo plánováno 
provedení nejméně 6 kontrol na 1 ÚP, tedy celkem 42 kontroly, a v roce 2022 byly provedeny 42 
kontroly (počet kontrol splněn na 100 %).    



Základní školy - kontrola zajištění podmínek pro osobní hygienu žáků: dle KP HDM ÚK 2022 bylo 
plánováno provedení nejméně 5 kontrol na 1 ÚP, tedy celkem 35 kontrol, a v roce 2022 bylo provedeno 
35 kontrol (počet kontrol splněn na 100 %).      

Střední školy - kontrola zajištění podmínek pro osobní hygienu žáků: dle KP HDM ÚK 2022 bylo 
plánováno provedení nejméně 2 kontrol na 1 ÚP, tedy celkem 14 kontrol, a v roce 2022 bylo provedeno 
16 kontrol (počet kontrol splněn na cca 114 %).    

V uvedených krajských prioritách je možno v roce 2023 pokračovat.  

Celostátní priority SZD neuvedené v tabulce (trvalá priorita):   

Stravovací služby - Kontroly v rozsahu dle bodu 7.3 Standardního pracovního postupu pro provádění 
státního zdravotního dozoru ve stravovacích službách (četnost v rozsahu nejméně 1 x za 2 až 3 roky, t. 
j. kontrola alespoň 35 % objektů): dle KP HDM ÚK 2022 se jedná o 867 objektů, kde bylo provedeno 
300 kontrol. Doporučený počet kontrol cca 304 kontroly splněn na cca 98 %. V této prioritě je vhodné 
v roce 2023 pokračovat.        

Stravovací služby - Kontrola nutričních ukazatelů školního stravování dle metodiky MZ: dle KP HDM 
ÚK 2022 bylo plánováno pouze provedení hodnocení, a to bez stanovení požadavku na počet 
provedených hodnocení. V roce 2022 bylo provedeno 14 hodnocení pestrosti a nutriční hodnoty 
jídelníčků dle doporučení MZ. V této prioritě je vhodné v roce 2023 pokračovat.    

Zotavovací akce pro děti - Letní dětská rekreace: dle KP HDM ÚK 2022 bylo plánováno provedení 52 
kontrol (z toho 43 kontroly zotavovacích akcí a 9 kontrol stravování na zotavovacích akcích) a v roce 
2022 byly provedeny 72 kontroly (z toho 59 kontrol zotavovacích akcí, 11 kontrol stravování na 
zotavovacích akcích a 13 kontrol jiných podobných akcí). V této prioritě je vhodné v roce 2023 
pokračovat.     

Procenta počtu kontrol provedených v prioritních oblastech dozoru výrazně přesahovala procento 
celkového počtu kontrol provedených v roce 2022 (celkové plnění bylo cca 60 %).         

Celostátní priority SZD určené Metodickým pokynem HH MZ ČR k plnění do konce roku 2022:   

1. „Měření obsahu soli v pokrmech připravovaných ve vybraných školních jídelnách“.  
Rozsah a podmínky postupu stanoveny dle požadavků metodického pokynu hlavní hygieničky 
„Měření obsahu soli v pokrmech školního stravování“ a jejích příloh (verze 01/2022). Četnosti 
kontrol byly dány min. 2 vzorky na každé ÚP (celkem 14 vzorků, termín realizace od 01. 09. do 31. 
12. 2022). Bylo odebráno a vyhodnoceno 14 vzorků polévek ve školních jídelnách v MŠ a ZŠ.  Ve 
3 ŠJ při ZŠ a 5 ŠJ při MŠ byly zjištěny vyhovující výsledky, ve 2 ŠJ při ZŠ a v 1 ŠJ při MŠ bylo 
zjištěno nevyhovující a ve 3 ŠJ při MŠ mírné překročení denní doporučené dávky pro množství soli 
v polévce. V těchto případech byla problematika sledování množství soli v pokrmech projednána s 
personálem ŠJ, který se na přípravě pokrmů a dochucování podílí. Na místě ve školních jídelnách 
byl předán záznam ze stanovení obsahu soli v polévkách s identifikací rizikových míst při přípravě 
polévek a doporučen nový upravený postup přípravy polévek. Zaměstnanci KHS ÚK doporučili 
možnosti pro snížení množství soli v pokrmech školního stravování. Záznamy byly předány HH 
MZČR k dalšímu zpracování.      

2. „Monitorování expozice azbestovým a ostatním minerálním respirabilním vláknům ve vnitřních 
prostorech vybraných škol“.  
Rozsah a podmínky postupu stanoveny dle požadavků metodického pokynu hlavní hygieničky k 
provedení monitorování expozice azbestovým a ostatním minerálním respirabilním vláknům ve 
vnitřních pobytových prostorách vybraných škol a jejich příloh. Dle uvedeného pokynu HH ČR byly 
KHS Ústeckého kraje vybrány 3 školy pro monitorování, a to 1x MŠ, 1x ZŠ a 1x SŠ, v nichž bylo 
monitorování a měření provedeno celkem ve 29 stanovených prostorech (termín realizace od 01. 09. 
do 31. 12. 2022). V MŠ bylo monitorování a měření provedeno v 9 prostorech. V ZŠ bylo 



monitorování a měření provedeno v 10 prostorech. V SŠ bylo monitorování a měření provedeno v 
10 prostorech. Záznamy z měření a Protokoly z měření provedeného Zdravotním ústavem byly 
předány HH MZČR k dalšímu zpracování.          

 

Odbor protiepidemický: 

První polovina roku byla stále výrazně poznamenána aktivitami spojenými se snahou zajistit 
opatření v souvislosti s pandemií COVID-19, které byly v rámci činnosti odboru zcela prioritní.  

V roce 2022 bylo pracovníky protiepidemického odboru provedeno celkem 664 kontrol, z toho 
564 kontrol bylo provedeno jako plánovaných v rámci SZD, dalších 38 kontrol bylo provedeno 
na základě úkolu hlavní hygieničky, 21 kontrol bylo provedeno na základě podnětu. Bylo 
provedeno 522 kontrol zdravotnických zařízením 75 kontrol zařízení poskytujících sociální 
služby, 18 kontrol v souvislosti s problematikou DDD a 49 dalších kontrol v souvislosti s 
výskytem infekčních onemocnění. Závady byly zjištěny v rámci 124 kontrol. 

Nejčastěji byly zjištěny závady v následujících oblastech: 

- Úklid a malování 
- Používání dezinfekčních přípravků s prošlou dobou expirace 
- Sterilizace: chybné provádění kontroly a dokumentace sterilizačního cyklu, nevhodné balení 

a značení materiálu ke sterilizaci 
- Praní prádla ze zdravotnických zařízení  

 

 

MUDr. Lenka Šimůnková 
ředitelka KHS Ústeckého kraje  
se sídlem v Ústí nad Labem 


